
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 197/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Καβάλας 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής που αφορά την προσφυγή των συμπραττόντων γραφείων 
μελετών: 1. «Αρχιτεκτονική Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης Π. Γραμματόπουλος –Χρ. Πανουσάκης & 
Συνεργάτες», 2. «Χ. Μαραβέας και Συνεργάτες Ε.Ε.» 3. «ΤΕΗΜ ΕΠΕ», 4. «ENVIROPLAN  Α.Ε.», 5. 
«Ειδικό σύμβουλο ενυδριολόγο  COUTANT AQUARIUMS SAS USINE COUTANT» κατά: α) Του 
Ελληνικού Δημοσίου που εκπροσωπείται από τον Υπουργό ΥΠΟΜΕΔΙ και Οικονομικών, και β) Της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. που αφορά την μελέτη: «Μελέτη για αιγιακό θαλάσσιο κέντρο Νέας Ηρακλείτσας». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1033/11-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
(αναπληρωματικό μέλος), 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή 
  
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 197 : Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/1100/8-3-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

2. Τον Ν.716/1977 (ΦΕΚ-295 Α') «Περί μητρώου μελετητών και αναθέσεως και εκπονήσεως μελετών» 
και το Π.Δ. 696/74 (ΦΕΚ-301 Α') «Περί αμοιβών μηχανικών δια σύνταξιν  μελετών, επίβλεψιν, 
παραλαβήν κλπ. Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών και Κτιριακών Έργων, ως και Τοπογραφικών, 
Κτηματογραφικών και Χαρτογραφικών Εργασιών και σχετικών τεχνικών προδιαγραφών μελετών». 

3. Το Π.Δ.144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ.-Θράκης" (ΦΕΚ  237/Α’/27-12-2010) 

4. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ.οικ.458/5-2-2016 Απόφαση Περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης 

5. Την από 4-5-2012 προσφυγή των συμπραττόντων γραφείων μελετών: 1.«Αρχιτεκτονική Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης» Π.Γραμματόπουλος–Χρ.Πανουσάκης & Συνεργάτες, 2.Χ.Μαραβέας και 
Συνεργάτες Ε.Ε. 3.ΤΕΗΜ ΕΠΕ, 4.ENVIROPLAN  Α.Ε.,  5.Ειδικό σύμβουλο ενυδριολόγο  COUTANT 
AQUARIUMS ‘SAS USINE COUTANT’ κατά α) του Ελληνικού Δημοσίου που εκπροσωπείται από 
τον Υπουργό ΥΠΟΜΕΔΙ και Οικονομικών, β) της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

6. Την κλήση με αριθμό 148 που εκδόθηκε στις 19-2-2016 από το Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής 
(εισερχόμενο στο πρωτόκολλο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με αριθμό 02/1100 στις 4-3-2016). 
 

ΑΔΑ: 7ΣΝΙ7ΛΒ-Π1Ω



    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τον ορισμό Νομικού Εκπροσώπου για την ανωτέρω προσφυγή, που θα συζητηθεί στο ακροατήριο του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής την Τρίτη 5 Απριλίου 2016 και ώρα 10:00 π.μ. και αφορά την μελέτη 
«ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΑΙΓΑΙΑΚΟ ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΑΣ ΗΡΑΚΛΙΤΣΑΣ». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον Κωνσταντίνο Γούναρη ή/και Αποστολίδη Κυριάκο 
Νομικούς Συμβούλους της Π.Α.Μ.Θ. να παρασταθούν και να εκπροσωπήσουν,  από κοινού ή χωριστά την  
Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης κατά τη συζήτηση της προσφυγής των συμπραττόντων γραφείων 
μελετών: 1.«Αρχιτεκτονική Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» Π.Γραμματόπουλος–Χρ.Πανουσάκης & 
Συνεργάτες, 2.Χ.Μαραβέας και Συνεργάτες Ε.Ε. 3.ΤΕΗΜ ΕΠΕ, 4.ENVIROPLAN  Α.Ε.,  5.Ειδικό σύμβουλο 
ενυδριολόγο  COUTANT AQUARIUMS ‘SAS USINE COUTANT  που αφορά την μελέτη: «Μελέτη για 
αιγιακό θαλάσσιο κέντρο Νέας Ηρακλείτσας» ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής στη δικάσιμο  
της 5ης  Απριλίου 2016  ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο.  

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  197/2016. 

 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΣΝΙ7ΛΒ-Π1Ω


		2016-03-24T10:44:14+0200
	Athens




